
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΤΑΠΟΛΕΜHΣΗΣ ΤΗΣ ΦΤΩΧΕΙΑΣ 

 

 

 

ΕΘΝΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΤΟΥ Ε.Π. ΕΒΥΣ  

του ΤΕΒΑ 

 

              

      
 

                               ΤΕΒΑ / FEAD 

           ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

                           Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας 

                               προς τους Απόρους 

 

           «Αναρτητέα Ηλεκτρονικά» 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΥΛΙΚΩΝ  

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ & ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Κομοτηνή , 01-09-2020  

Αριθμ. Πρωτ: 19777 

Ταχ. Δ/νση  : Πλ. Γ. Βιζυηνού 1, Κομοτηνή 

Ταχ. Κώδικας  : 69132 

Πληροφορίες : Ιωάννης Γκουρτσιλίδης 

Τηλέφωνο : 25313 52448-45226 

Fax  : 25310 20185-81659 

Ε-mail  : g.gkourtsilidis@komotini.gr 

   

ΠΡΟΣ: 

Ενδιαφερόμενους Υποψήφιους 

Αναδόχους 

 

ΘΕΜΑ: Διευκρινίσεις επί της διακήρυξης No 5. 

 

 Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

2. Την υπ΄ αριθ. 16624/23-07-2020 (ΑΔΑΜ: 20PROC007086157 2020-07-27) διακήρυξη 

ανοικτού ηλεκτρονικού διεθνή διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου της δημόσιας σύμβασης για 

την Προμήθεια Τροφίμων και ειδών Βασικής υλικής συνδρομής στα πλαίσια υλοποίησης της 

πράξης ««ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ 

ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ, ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝ 

2018-2019»- ΚΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ» (MIS 5029596) του Ε.Π. Επισιτιστικής και Βασικής 

Υλικής Συνδρομής του Ταμείου Ευρωπαϊκής Βοήθειας για τους Απόρους (ΤΕΒΑ/FEAD), 

συνολικής εκτιμώμενης aξίας: 1.886.568,00€ χωρίς το Φ.Π.Α. 24%. 

3. Την αριθ. 74/2020 τεχνική μελέτη της αρμόδιας υπηρεσίας. 

4. Το αριθ. 89170 - 26/08/2020 έγγραφο της ΓΕΝΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ/ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ του 

Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων με το οποίο δόθηκαν οι σχετικές διευκρινήσεις  

5. Την αριθ. 289/27-08-2020 απόφαση της οικονομικής επιτροπής του Δήμου Κομοτηνής με 

την οποία αποφασίστηκε η μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών (έως την 

10-09-2020) και την σχετική προκήρυξη του Δημάρχου Κομοτηνής. 

6. Το άρθρο 2.1.3. της διακήρυξης σύμφωνα με το οποίο «Τα σχετικά αιτήματα παροχής 

διευκρινίσεων υποβάλλονται ηλεκτρονικά,  το αργότερο οκτώ (8) ημέρες πριν την καταληκτική 

ημερομηνία υποβολής προσφορών και απαντώνται αντίστοιχα στο δικτυακό τόπο του διαγωνισμού 

μέσω της Διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.» 

7. Το γεγονός πως η καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών είναι η 10η Σεπτεμβρίου 

2020.  

 

 



 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΤΑΠΟΛΕΜHΣΗΣ ΤΗΣ ΦΤΩΧΕΙΑΣ 

 

 

 

ΕΘΝΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΤΟΥ Ε.Π. ΕΒΥΣ  

του ΤΕΒΑ 

 

              

      
 

                               ΤΕΒΑ / FEAD 

           ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

                           Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας 

                               προς τους Απόρους 

 

Διευκρίνιση Νο 1 

Σχετικά με τα κάτωθι είδη:  

 Το είδος α/α 9 «ΚΟΝΣΕΡΒΑ ΤΟΝΟΣ ΣΕ ΦΥΤΙΚΟ ΕΛΑΙΟ (ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΤΩΝ 

ΔΥΟ ΤΕΜΑΧΙΩΝ) (2*160 γραμ)» της ΟΜΑΔΑΣ 1 αφορά σε κονσέρβα τόνου σε 

φυτικό έλαιο και όχι σε νερό. Εκ παραδρομής έχουν αναγραφεί προδιαγραφές για 

τόνο σε νερό. 

 Το είδος α/α  10 «ΜΠΙΣΚΟΤΑ ΤΥΠΟΥ ΠΤΙ ΜΠΕΡ (3ΠΛΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ)(3*225 

γραμ)»  της ΟΜΑΔΑΣ 1 αφορά σε 3πλή συσκευασία των 225 γραμμαρίων έκαστος 

όπως αναφέρεται σε κάθε σημείο της 74/2020 Μελέτης και της διακήρυξης, καθώς εκ 

παραδρομής στο σημείο 2.1 των τεχνικών προδιαγραφών αναφέρεται ως βάρος 250 

γραμμάρια έκαστος. 

 Το είδος α/α 12 «ΓΑΛΑ ΣΚΟΝΗ ΒΡΕΦΙΚΗ» της ΟΜΑΔΑΣ 1 αφορά σε 

παρασκεύασμα δεύτερης βρεφικής ηλικίας. Στις προδιαγραφές γίνεται αναφορά και 

σε παρασκευάσματα για βρέφη και σε παρασκευάσματα δεύτερης βρεφικής ηλικίας 

καθώς χρησιμοποιήθηκαν οι πρότυπες προδιαγραφές της Γενικής Γραμματείας 

Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή. 

 

Διευκρίνιση Νο 1 

Στην παρούσα προμήθεια ο χρόνος ισχύος της προσφοράς ορίζεται σε 365 ημέρες, οπότε 

ο χρόνος ισχύος της εγγυητικής επιστολής ορίζεται σε 395 ημέρες από την καταληκτική 

ημερομηνία υποβολής των προσφορών όπως ορίζεται το Άρθρο 2.4.5 της διακήρυξης «Οι 

υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα 

δώδεκα (12) μηνών από την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών.». 

Εκ παραδρομής στο Άρθρο 4 της ΓΕΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΣΥΓΓΡΑΦΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ της υπ’αριθμ. 74/2020 Μελέτης αναφέρεται το κάτωθι: «Στην παρούσα 

προμήθεια ο χρόνος ισχύος της προσφοράς ορίζεται σε 240 ημέρες, οπότε ο χρόνος ισχύος της 

εγγυητικής επιστολής ορίζεται σε 270 ημέρες από την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των 

προσφορών.». 

 

Η Προϊσταμένη του Τμήματος Προμηθειών,  

               Υλικών, Εξοπλισμού και Υπηρεσιών 

                       Ζωή Πολίτου 

            ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 


		2020-09-01T09:19:02+0300
	Κομοτηνή
	Δήμαρχος Κομοτηνής




